
76 NORMAS LEGALES Jueves 27 de agosto de 2020 /  El Peruano

Nombran Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao

resolución de la fiscalía de la nación
nº 931-2020-MP-fn

Lima, 26 de agosto de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio N° 1842-2020-MP-FN-PJFSCALLAO, 
cursado por la abogada Eliana Iberico Hidalgo, Presidenta 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal del 
Callao, mediante el cual eleva la propuesta para cubrir la 
plaza de Fiscal Adjunto Provincial, para el Despacho de la 
Décima Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa del 
Callao, la misma que, a la fecha, se encuentra vacante; 
y, en consecuencia se hace necesario emitir el resolutivo 
correspondiente, previa verificación de los requisitos de 
Ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

artículo Primero.- Nombrar a la abogada Patricia 
Magali Silva Farfán, como Fiscal Adjunta Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal del Callao, designándola 
en el Despacho de la Décima Primera Fiscalía Provincial 
Penal Corporativa del Callao.

artículo segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal del Callao, Gerencia General, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina de Registro y Evaluación de 
Fiscales y a la fiscal mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA 
Fiscal de la Nación

1879964-1

Nombran Fiscal Adjunto Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Lima

resolución de la fiscalía de la nación
nº 932-2020-MP-fn

Lima, 26 de agosto de 2020

VISTO Y CONSIDERADO:

El oficio Nº 4250-2020-MP-FN-PJFSLIMA, cursado 
por la abogada Aurora Remedios Fátima Castillo 
Fuerman, Presidenta de la Junta de Fiscales Superiores 
del Distrito Fiscal de Lima, mediante el cual eleva, entre 
otro, el oficio N° 005-2020-MP-FN-3FPP-LIMA, suscrito 
por el abogado Guillermo Sandoval Ruiz, Fiscal Provincial 
Titular Penal de Lima, Distrito Fiscal de Lima, designado 
en el Despacho de la Tercera Fiscalía Provincial Penal 
de Lima, por el cual se formula propuesta para cubrir 
la plaza de Fiscal Adjunto Provincial, para el Despacho 
antes mencionado, la misma que, a la fecha, se encuentra 
vacante; en consecuencia, se hace necesario nombrar al 
fiscal que ocupe provisionalmente dicho cargo, previa 
verificación de los requisitos de ley.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE REVUELVE:

artículo Primero.- Nombrar al abogado Maximino 
Segundo Rodríguez Oyola, como Fiscal Adjunto Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Lima, designándolo en el 
Despacho de la Tercera Fiscalía Provincial Penal de Lima, 
con reserva de su plaza de origen.

artículo segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima, Gerencia General, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina de Registro y Evaluación de 
Fiscales y al fiscal mencionado.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA 
Fiscal de la Nación

1879966-1

Dan por concluido nombramiento de Fiscal 
Adjunta Provincial Provisional del Distrito 
Fiscal de Ucayali, y su designación en el 
Despacho de la Primera Fiscalía Provincial 
Penal Corporativa de Coronel Portillo

resolución de la fiscalía de la nación
n° 934-2020-MP-fn

Lima, 26 de agosto de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de la Fiscalía de la Nación 
N° 895-2017-MP-FN, de fecha 13 de marzo de 2017, se 
nombró a la abogada Flor Eliza Guerrero Facundo, como 
Fiscal Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal de 
Ucayali, desempeñándose actualmente en el Despacho 
de la Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa de 
Coronel Portillo.

Que, en mérito a las atribuciones y funciones que 
establece la Constitución Política del Perú, la Ley 
Orgánica del Ministerio Público y el Reglamento de 
Organización y Funciones, la Fiscal de la Nación tiene la 
facultad de nombrar fiscales provisionales de todos los 
niveles jerárquicos, a nivel nacional, con la finalidad de 
coadyuvar con la labor fiscal.

Que, la provisionalidad de los fiscales es de naturaleza 
temporal, sujeta a la facultad discrecional que tiene la 
titular de la Institución, que no genera más derechos que 
los inherentes al cargo provisional que se ejerce; tal como 
se ha fundamentado en reiteradas sentencias del Tribunal 
Constitucional.

Que, en tal sentido, estando a lo señalado en los 
informes Nros. 006-2020-MP-FN-PJFSUCAYALI, 005 y 
007-2020-MP-OIAV-UCAYALI, cursados por la abogada 
Luz Marlene Álvarez Melchor, Presidenta de la Junta 
de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Ucayali y 
el licenciado Omar Inca Castillo, Analista de Audio y 
Video del Distrito Fiscal de Ucayali, respectivamente, así 
como el como el oficio Nº 335-2020-MP-FN-FSCI-ODCI-
UCAYALI, suscrito por el abogado Sebastián Pedro Ticona 
Flores, Fiscal Superior Titular Mixto de Ucayali, Distrito 
Fiscal de Ucayali, Jefe de la Oficina Desconcentrada de 
Control Interno de Ucayali, y conforme a las prerrogativas 
de la titular del Ministerio Público, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

artículo Primero.- Dar por concluido el nombramiento 
de la abogada Flor Eliza Guerrero Facundo, como Fiscal 
Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal de 
Ucayali, y su designación en el Despacho de la Primera 
Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Coronel Portillo, 
materia de la Resolución de la Fiscalía de la Nación 
N° 895-2017-MP-FN, de fecha 13 de marzo de 2017, 
sin perjuicio de las acciones legales que estuviesen 
pendientes, por las quejas o denuncias que pudiesen 
encontrarse en trámite.

artículo segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Ucayali, Gerencia General, Oficina General de 


		2020-08-27T04:29:53-0500




